
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Pagos 4ta semana OCTUBRE 2023 CEQUIMAP

 
VISTO:

Las facturas presentadas para el pago de reactivos e insumos menores de laboratorio para ser utilizados en las
distintas Áreas del CEQUIMAP a fin de efectuar servicios solicitados por clientes de este Centro, así como servicios
de análisis derivados y gastos comunes y de funcionamiento que hacen a la actividad del laboratorio;

CONSIDERANDO:

Que el Centro cuenta con un Área de Compras con procedimientos aprobados por normas de calidad donde por
cada pedido se solicitan presupuestos a distintos proveedores aprobados;

Que es dificultoso planificar la compra de insumos químicos y de laboratorio y prever la cantidad y calidad de los
mismos, ya que depende de la cantidad de los servicios requeridos que no son posibles de determinar;   

Que no se cuenta con lugar físico para el almacenamiento de insumos;    

Que almacenar insumos químicos y reactivos implica el riesgo de vencimiento de los mismos en caso de no ser
utilizados;

Que las aludidas erogaciones se concretaron con el conocimiento y autorización de esta Dirección;

Que el trámite es viable mediante Compras Menores;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2023-78-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello;

LA DIRECCIÓN DEL CEQUIMAP - FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS,

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y autorizar el pago de los comprobantes detallados a continuación:

Proveedor CUIT MONTO NRO. COMP. FECHA

MARBE S.A. 30-57313115-7 38113.47 00010-00002318 2023-10-10



MONDINO ESTEBAN 20-13750597-6 70700.00 00002-00000200 2023-10-18

MUT RENZO RAFAEL

**UVT BIOPROAL
20-17890029-4 88750.00 00001-00000190 2023-10-23

REINALDI LEANDRO 20-26759821-6 51606.00 00002-00002254 2023-10-24

R-BIOPHARM LATINOAMERICA
SA

30-70941568-5 392722.44 00004-00003122 2023-10-23

R-BIOPHARM LATINOAMERICA
SA

30-70941568-5 392722.44 00004-00003123 2023-10-23

LUQUE CARLOS ALBERTO 23-07989519-9 4500.00 00002-00000560 2023-10-18

FAMAF

**UVT-LAPROBIO

EX-2023-00882173-
-UNC-ME#FAMAF

90000.00 Q1ON:50/2023 2023-10-24

DIGITAL SOLUCIONES
INFORMATICAS SRL

30-70973193-5 49500.00 00004-00003807 2023-10-25

TRANSPORTES LA
SEVILLANITA SRL

30-57993900-8 7471.27 00327-00368351 2023-10-25

UNION DE TRABAJADORES
DEL TURISMO HOTELEROS

**UVT-LAMAP

34-53133865-2 76800.00 00067-00005315 2023-10-24

Reintegro Ines Crespo

**UVT-Maletto

TUR-LYFE S.A.

30-65815067-3
20468.00 B-0502-00008819 2023-10-24

Reintegro Veronica Brunetti

**UVT-Brunetti
27-22370316-5 236904.90

Pasajes SAP 2023 –
Mar del Plata

2023-10-26

Artículo 2do.:  Establecer que los pagos mencionados en el artículo anterior sean atendidos con partidas de
Fondo Universitario/Recursos Propios de CEQUIMAP.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 26 de Octubre de 2023
	numero_documento: RI-2023-57-E-UNC-CEQUIMAP#FCQ
		2023-10-26T16:42:27-0300
	GDE UNC


	usuario_0: SILVIA FABIANA PESCE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: CEQUIMAP Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-26T16:42:32-0300
	GDE UNC




